Dr. Marcel Pi
Presidente da C

Verea

da Costa
ra Municipal

PSDB

afiéitáiya - sp
- 0, /&ra t wa 44. Odecht,(4 -

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Ibitinga - SP

1111111E1E111111111
Protocolo Geral 0002423/2013
Data: 25/11/2013 Horário: 17:49

Legislativo - PDL 15/2013

"CONSIGNA TÍTULO DE CIDADÃO BENEMÉRITO AO DR. ANTONIO CARLOS
PINHEIRO DE FREITAS".

(Projeto de Decreto Legislativo n° 	 /2013, de autoria do Vereador Dr. Marcel Pinto
da Costa).

Art. 1° Fica outorgado ao Dr. Antonio Carlos Pinheiro de Freitas, o Título de
Cidadão Benemérito, como homenagem de nossa comunidade pelos relevantes serviços
prestados ao município da Estância Turística de Ibitinga.

Art. 2° O referido Título de Cidadão Benemérito será entregue em Sessão
Solene da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em data a ser designada pela
Mesa Diretora.

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de novembro de 2013.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 — em
ífã — Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 MIO

4~ C 	tU/Ie 44.6a C e)9  éfit áya — SP

- 7( 9 	 Cdowhu4 -

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Ilustríssimos Senhores Vereadores;

A finalidade deste Projeto de Decreto Legislativo é homenagear um homem
competente e batalhador que diante de todas suas conquistas particulares nunca de ser
humanitário e voltar-se para o seu próximo, por isso, proponho a outorga do Título de
Cidadão Benemérito, como forma do reconhecimento dos relevantes serviços prestados a
comunidade.

O Dr. Antonio Carlos Pinheiro de Freitas, Juiz de Direito Titular da 1' Vara
Criminal de Catanduva- SP é filho de nossa terra, bastante notado em nossa região pelas
imprescindíveis tarefas realizadas, em cada cidade onde exerceu sua competência,
destacando-se por conduzir inúmeros trabalhos em prol da coletividade.

Sem mais, solicito o aval dos demais Edis desta Casa Legislativa por se tratar
de uma digna homenagem a pessoa idônea e profissional exemplar.

Segue histórico curricular para apresentação ao plenário.

Atenciosamente,

Dr. Marcel Pin
Presidente da C

Veread

a Costa
a Municipal

PSDB

AO EGRÉGIO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2